GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR GATURIANO CIGANO

PROJETO DE LEI Nº. 028 /2023 – 27/04/2023

Autor: Gaturiano Cigano.

EMENTA: Dá denominação ao cemitério de

Rajada – Cemitério Campo das Palmeiras

Rajada.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA aprova e o Senhor prefeito

sanciona a seguinte lei:

Art. 1º- Dá denominação ao Cemitério de Rajada – Cemitério Campo das

Palmeiras Rajada, localizado próximo à BR-407 entrada de Rajada.

Art. 2º - Deverá ser colocada em local de destaque, placa com o nome do

Cemitério e letreiro com o nome no muro.

Art. 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA:

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores:

O Cemitério de Rajada, já esta sem denominação há muitos anos e isso tem dificultado a

localização e acesso de pessoas que pretendem visitar seus entes queridos. Devido estes

acontecimentos alguns moradores da comunidade de Rajada vieram até este vereador solicitar

a denominação do mesmo como Cemitério Campo das Palmeiras Rajada.

Pelo exposto, contamos com o apoio dos nobres pares para aprovação do que ora se propõe.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2023.

GATURIANO CIGANO

Vereador – UNIÃO BRASIL
plcg